8.6 - varie vertenze beneficali, 1175.- 1710. (c. 135. t.o. - 139.)

Nelle Decisioni di Rota coram Ludovico

vi sono le seguenti decisioni di Trivigi

(settimo fascicolo - carta 135. t.o; a tutta pagina, salvo il margine sinistro)

16. Jun. 1600.; d. 2.

Tarvisina. (parzialmente in margine):

Parochialis. Lunae. 27. 9.bris 1600. dec. 10. Monialium S. Theonisti.
in eadem. lunae 3. X.bris 1601. dec. 35. Earumdem.

Parochialis S. Theonisti. Veneris 11. Jan. 1602. dec. 37. Earumdem.

+ Eadem. lunae 18. Martii 1602. dec. 48. Eiusdem causae, et denegantur Monialibus remissoria.

// Eadem. Mercurii 27. Nov. 1602. dec. 77.

(aggiunge sotto) in qua decisiones aliae laudantur.

Beneficia Monialium non esse unita, sed ad summum collativa, et subiecta.

Parochialis. lunae 12. Maii 1603. dec. 112. in Eadem causa: unioni repugnat status
collativus, et vacatio tituli.

Parochialis. Mercurii X. Decem. 1603. dec. 142. Eiusdem Causae: esse collativa
Beneficia S. Theonisti.

Parochialis. Ven. 16. junii 1600. dec. 2. Spectant ad Moniales S. Theonisti.

Nelle Decisioni coram Orano, ve ne sono parecchie dell'istessa Materia.

Riferisce il Pascuccio mihi pag. 200. una Decisione senza nota di tempo, la quale però sta fra una di Vicenza 1599. e una di Aquileja 1569., onde sarà di quel torno: in Tarvisina, "Cum vacaverint Beneficia curata Abbatis provisioni spectantia, Episcopus Ordinarius loci Edictum concusus (sic) proponere debet etc. e nel Pignatelli pure si trova To. IX. Cons. 77. n. 82. et n. 93. V. ibi. 96. et 108.

Gonzalez ad Reg. 8. gloss. 5. § 6.

n. 63. Breviter conclude, quod "beneficium de Mensa dicitur illud, quod est perpetuo incorporatum Mensae Episcopali, aut Capitulari, aut Abbatiali; ita quod numquam vacat, nec in tali beneficio datur negligentia in provisione etc.

Cum igitur beneficium de mensa non sit vere Beneficium, nec detur in eo vacatio;

64. resultat, quod minime comprehendatur + sub reservatione nostra loquente de beneficiis vacaturis. ut fuit decisum in una

Tarvisina, Parochialis 10. Decembris 1603. coram R. P. D. meo Litta; et dicemus in D. sequenti de beneficiis unitis n. 21. et 12. gl. 9. D. 3. de beneficiis eccl. ae non numeratae.

Ex eadem Glossar. D. 7. n. 21.

Accedit etiam quod beneficia, quae dicuntur "de Mensa", non veniunt in generale reservatione, quia talia non dicuntur vacare. gl. verbo "de Mensa" in Clem. unica D. praemissa, "de Suppl. neglig. Praelat." Text. in Clem. 1. vers. "quidam etiam", de excess. Praelat.

Ex eodem Gonzalez gloss. 18. n. 6